
 

 

2020 年 6 月吉日 

各 位 

一般社団法人  日本スイミングクラブ協会 

泳力認定委員長 松木  保 

 

 

 

「泳力認定員資格講習会」開催中止に伴う 

泳力認定員更新手続きについて 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の事業活動に格別のご

理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度、当委員会で開催を予定しておりました「泳力認定員資格講習会」につきま

して、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されることから、全て中止と致しました

ことをご報告申し上げます。当該講習会の受講を予定されていた皆様にはご迷惑をお掛け

致しますことを心よりお詫び申し上げます。 

これにより、本年度の泳力認定認定員資格の新規取得は出来ません。また、2020 年 4 月

30 日～2021 年 3 月 31 日迄に資格の有効期限を迎えられる方につきましては、特例措置と

致しまして、有効期限を自動的に 1 年間延長致します（※）。なお、特例措置の手続きは不

要です。次年度以降に資格更新をご希望の方は、例年通り、次年度開催予定の講習会にご参

加いただき、更新手続きの流れに沿って、ご申請頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

※ お手持ちの泳力認定員証の再発行は致しません。お手持ちの資格証には現行の有効

期限、資格番号が記載されていますが、1 年後の有効期限までお使い頂けます。 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

一般社団法人日本スイミングクラブ協会事務局 

             ＴＥＬ：０３－３５１１－１５５２（担当：伊藤） 


